
ZAMIERZENIA WYCHOWAWCZO- DYDAKTYCZNE

W GRUPIE „Wisienki”  STYCZEŃ  2024

Temat kompleksowy: Nowy rok  czyli jak płynie czas.

Poznanie tradycji związanych z mijającym rokiem;
Kształtowanie poczucia upływającego czasu
Kształtowanie umiejętności wykonywania ćwiczeń gimnastycznych zgodnie z instrukcją; 
rozwijanie sprawności ogólnej;
Rozwijanie pamięci słuchowej;
Utrwalenie nazw pór roku;
Utrwalenie wiadomości dotyczących następstw lat, pór roku, miesięcy, dni tygodnia, pór dnia.
Kształtowanie słuchu fonematycznego; określanie pierwszej głoski w prostych wyrazach;
Uwrażliwienie na sztukę w trakcie wykonywania zadań plastycznych;
Rozwijanie umiejętności liczenia w zakresie 1-6 i więcej w różnych sytuacjach;
Operowanie nazwami miesięcy;
Wdrażanie do udziału w zabawach zespołowych
Utrwalenie nazw tygodnia;
Uwrażliwienie na zmianę tempa, rytmu;
Utrwalenie wiadomości i umiejętności dotyczących upływu czasu i sposobu jego pomiaru;
Wyrażanie i odczuwanie radości z wykonywania prac plastycznych dla innych;
Poznawanie sytuacji zagrażających zdrowiu i życiu ludzi; poznanie przygód bohatera 
opowiadania; rozwijanie umiejętności dostrzegania niebezpieczeństw wynikających z 
kontaktów z nieznajomym – realizacja programów profilaktycznych
Kształtowanie proekologicznych nawyków w codziennym życiu, wyrabianie właściwego 
stosunku do ochrony środowiska. Zachęcanie do segregacji śmieci.

Temat kompleksowy: Super babcia! Super  dziadek! – projekt edukacyjny.

Kształtowanie poczucia szacunku do osób starszych;
Kształtowanie poczucia opiekuńczości i odpowiedzialności w stosunku do osób starszych; 
Rozwijanie słownika czynnego, operowanie pojęciami najpierw, potem, na początku na 
koniec; 
Kształtowanie słuchu fonematycznego; 
Rozwijanie umiejętności porządkowania, dobierania w pary;
Kształtowanie poczucia odpowiedzialności za swoje czyny oraz zachęcanie do pomocy 
osobom starszym; 
Doskonalenie percepcji słuchowej, ćwiczenia analizy i syntezy słuchowej wyrazów; 
Kształtowanie poczucia rytmu, rozwijanie umiejętności wokalnych;
Rozwijanie umiejętności przeliczania w różnych sytuacjach;  
Nabywanie umiejętności współdziałania, wyrażanie radości z osiągniętych umiejętności; 
Rozwijanie poczucia rytmu; 
Kształtowane właściwej postawy ciała, rozwijanie sprawności ogólnej; 
Zachęcanie do samodzielności i poszukiwań w rozwiązywaniu problemów; 
Rozwijanie percepcji wzrokowej; 
Kształtowanie umiejętności współdziałania w grupie wyrażanie radości poprzez taniec;
Wyrażanie radości z możliwości robienia niespodzianek dla najbliższych;
Nabywanie umiejętności planowania pracy oraz przedstawiania jej efektów;
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Porównywanie wielkości, posługiwanie się pojęciami: duży, średniej wielkości, mały, 
większy, mniejszy

Temat kompleksowy: Buty- projekt edukacyjny od 29.01.2024r. do 17.02.2024r.

Przyswojenie konkretnej wiedzy o butach.
Rozwijanie samodzielnego myślenia i przewidywania oraz stawiania hipotez; umiejętności 
współpracy w grupie,
Korzystanie z narzędzi badawczych i zwrócenie uwagi na przedmioty codziennego użytku,
Poznanie funkcji oraz różnych rodzajów butów,
Nawiązanie współpracy z szewcem-poznanie jego zawodu,
Dopasowywanie butów do poszczególnych pór roku-różnicowanie na letnie i zimowe,
Planowana jest wycieczka do Cechu Rzemiosł Skórzanych – muzeum butów. 
Planowana jest wycieczka do sklepu obuwniczego, zakładu naprawy obuwia.

___________________________________________________________________________

TERMINARZ   

 3.01.2024 r. Wyjście na zajęcia sportowe do hali MOS ul. Geodetów 1.
         Przypominamy o stroju gimnastycznym i obuwiu sportowym na zmianę.

 8.01.2024 r. godz. 10 wyjście do Domu Kombatanta z przedstawieniem „Świąteczny czas”.

 9.01.2024 r. godz. 9 Teatrzyk „Zakochany Troll” w wykonaniu artystów teatrzyku Gargulec.

15.10.2024 r. godz. 9.30 Zajęcia edukacyjne „Mini wysypiska” prowadzone przez MPO 
         Zachęcenie dzieci do segregowania śmieci, niezaśmiecania środowiska.

15.01.2024 r. Rozpoczęcie projektu edukacyjnego „Super Babcia, Super Dziadek”.
Będziemy rozmawiać między innymi o zawodach, jakie wykonują dziadkowie 
- prosimy o zapoznanie dzieci z tym tematem, aby mogły się wypowiedzieć na 
zajęciu.
Będziemy robić prezenty ekologiczne dla babci i dziadka, prosimy o rolki po 
papierze toaletowym, butelki po wodzie mineralnej lub kolorowych napojach 
o poj. 1,5 litra. Zbieramy już od 2.01. do 11.01.2024 r.

23.01.2024 r. Dzień bez plastiku. Realizacja projektu Edukacja dla zrównoważonego 
rozwoju. 
Proponujemy tydzień bez plastikowych torebek. Prosimy o przeniesienie 
realizacji tygodnia bez torebek plastikowych również w domu.

25.01.2024 r. Zajęcie edukacyjne:, Kim jest twój dziadek, kim jest twoja babcia? 
- prezentacja zawodów swoich dziadków. 
Może któryś Dziadek lub Babcia przyszliby do przedszkola i opowiedzieli o 
swoim zawodzie? Zapraszamy.

26.01.2024 r. Zajęcia kulinarne – owocowe szaszłyki, robimy poczęstunek dla Babci i 
Dziadka. Prosimy, aby dzieci przyniosły w tym dniu owoce. Lista potrzebnych 
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owoców jest wywieszona oddzielnie. Prosimy wpisać się, kto co przyniesie. 
Dziękujemy.

26.01.2024 r. godz. 15.30 Uroczystość z okazji Dnia Babci i Dziadka.

                    Zapraszamy Babcie i Dziadków!

29.01.2024 r. Buty – rozpoczęcie projektu edukacyjnego.
Prosimy o wypożyczenie na czas projektu obuwia z domu np. klapki, chodaki, 
kalosze, sandały, trzewiki, kapcie, obuwie sportowe, obuwie dziecięce (już 
nienoszone przez dzieci), szpilki, obuwie damskie, prawidła do butów, łyżki do
butów, szczotki lub pudełka po paście do butów, obuwie wykonane z różnych 
materiałów, oryginalne pudełka po butach…

30.01.2024 r. BAL KARNAWAŁOWY w przedszkolu prowadzony przez artystów z 
teatrzyku Złoty Dukat. Stroje karnawałowe przygotowują rodzice. Prosimy, 
aby dzieci miały stroje zapakowane w podpisanej torbie. Przed balem 
przebierzemy dzieci.

31.01.2024 r. Zajęcia sportowe w hali MOS ul. Geodetów1.
         Przypominamy o stroju gimnastycznym i obuwiu sportowym na zmianę.
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